



Lahcen TAHIRI

Ingénieur Full-Stack

Contact

- ✉ tahiri.info@gmail.com
- ☎ (+33) 06 18 73 03 18
- 📍 Montpellier - France
- 🌐 www.tahiri-lahcen.com

Frontend

- JavaScript
- TypeScript
- Html
- CSS
- SCSS
- Angular
- Ionic
- React- Native

Backend

- NodeJs
- Express
- Java
- PHP
- MongoDB
- Redis
- RabbitMQ
- MySql
- Firebase

Autres

- Windev
- Electron
- Figma
- Photoshop

Langues

- Français
- Anglais
- Arabe

Formation

- **Master 2** - 2011 à 2012
Génie logiciel (mention Bien)
Faculté des sciences et techniques
Marseille
- **Ingénieur Programmeur** - 2007 à 2010
Génie logiciel (mention Bien)
Ecole Marocaine des sciences de
l'ingénieur - Maroc
- **Technicien supérieur** - 2003 à 2005
Génie logiciel (mention Bien)
Ecole Supérieure de Technologie- Maroc

Profil

Ingénieur Full Stack expérimenté avec plus de 17 ans dans le développement mobile et web. Passionné par l'innovation technologique, je suis constamment à la recherche de nouveaux défis pour créer des solutions performantes et conviviales. Ma maîtrise des langages tels que JavaScript, TypeScript et Java, associée à mon expertise dans les frameworks tels que Angular, Ionic et React Native, me permet de réaliser des projets de haute qualité. Je suis motivé, fiable et déterminé à apporter une valeur ajoutée à chaque mission.

Experiences Professionnelles

LS2I - Ingénieur Full Stack

2017 - Present

responsabilités :

- Analyse des besoins fonctionnels des client pour les transformer en solutions techniques.
- Conception et développement d'applications web et mobiles sur mesures pour assurer une expérience utilisateur optimale.
- Conception et implémentation de fonctionnalités back-end.
- Conception et développement d'architectures logicielles robustes pour des applications web et mobiles, en utilisant les meilleures pratiques de l'industrie et en veillant à la scalabilité, à la performance et à la sécurité (Architecture micro-services)
- Évaluation et sélection des technologies et des frameworks les plus adaptés aux besoins des projets, en tenant compte des tendances du marché et des meilleures pratiques de développement.
- Veille technologique constante pour rester à jour sur les avancées dans le domaine du développement mobile et web

ISIMEDIA- Développeur Mobile

2015 - 2017

responsabilités :

- Analyse des besoins fonctionnels des clients pour les transformer en solutions techniques.
- Conception et développement d'applications web et mobiles sur mesures.
- Conception et implémentation de fonctionnalités back-end.

ISIMEDIA- Développeur WinDev

2013 - 2015

responsabilités :

- Analyse des besoins fonctionnels des clients et proposition de solutions techniques.
- Conception et développement d'applications de gestion sur mesures.

ATOS- Développeur Java

2013 - 2015

responsabilités :

- Développement d'une solution d'analyse des données en temps réel pour les avions Airbus A400M et A.380.

BC2I - Développeur Full-Stack

2005 - 2010

responsabilités :

- Analyse des besoins fonctionnels des clients et proposition de solutions techniques.
- Conception et développement d'applications de gestion sur mesures.
- Installation et configuration de l'infrastructure réseau
- Installation et configuration des serveurs Linux
- Création des site web dynamique (Php et MySql)

Réalisations

- **Juillet 2019 - En cours**

VEGA

Développement et mise en place d'une web app de création et gestion de bilan kiné (BDKapp2)

Périmètre de la prestation

- Conception
- Développement Frontend et Backend
- Tests

Environnement technique

- Ionic, Angular, NodeJs, Mongodb, Redis, rabbitMQ

- **Mai 2016 - Juin 2019**

VEGA

Développement et mise en place d'une application mobile de gestion des rapports et et consultations médicales (BDKapp1)

Périmètre de la prestation

- Conception
- Développement
- Tests

Environnement technique

- Ionic, AngularJS, NodeJs, SQLite

- **Fév 2016 - Avr 2016**

SCHNEIDER-ELECTRIC

Développement et mise en place d'une moulinette de communication entre deux Systèmes

Périmètre de la prestation

- Conception
- Développement
- Tests

Environnement technique

- WPF (#)

- **Oct 2015 - Jan 2016**

SCHNEIDER-ELECTRIC

Développement et mise en place d'une application mobile «DIGITRAME».

Périmètre de la prestation

- Conception
- Développement
- Tests

Environnement technique

- Windev-MOBILE

- **Juil 2015 - Aou 2015**

CETIM

Développement et mise en place d'une application mobile «Torque Tightening ».

Périmètre de la prestation

- Conception
- Développement
- Tests

Environnement technique

- Titanium

- **Jan 2015 - Juin 2015**

VIAPRESSE

Développement et mise en place d'une application mobile « viapresse ».

Périmètre de la prestation

- Conception
- Développement
- Tests

Environnement technique

- Titanium, NodeJs.

- **Oct 2014 – Dec 2014** ————— **Helium – Régie**

Développement et mise en place d'une application de gestion des contrats et suivi des règlements

Périmètre de la prestation

 - Conception
 - Développement
 - Tests

Environnement technique

 - WinDev 19, SqlServer
- **Jan 2014 – Aou 2014** ————— **Groupe THELIS – Régie**

Développement et mise en place de l'architecture SAAS d'une application de gestion déployée chez plus 2700 client

Périmètre de la prestation

 - Conception
 - Développement
 - Tests

Environnement technique

 - WinDev 19, Java, Oracle.
- **Jan 2013 – Jan 2014** ————— **Groupe RETIF – Régie**

Développement de fonctionnalités sur une application de gestion commerciale (clients, articles, offres, API Mirakl, tarifs...) déployée dans tous les magasins du groupe

Périmètre de la prestation

 - Conception
 - Développement
 - Tests

Environnement technique

 - WinDev 17, WinDev 14, AS400, HyperFile
- **Juin 2013 – Oct 2013** ————— **DESOUTTER – Régie à distance**

Développement d'une application de gestion des devis et d'un catalogue numérique

Périmètre de la prestation

 - Conception
 - Développement
 - Tests

Environnement technique

 - WinDev 18, HyperFile
- **Avri 2011 – Mai 2013** ————— **ATOS**

Developpement d'une solution d'analyse des données en temps réel pour les avions Airbus A400M et A.380.

Périmètre de la prestation

 - Développement
 - Tests

Environnement technique

 - Java, Php, Javascript
- **Avri 2010 – Oct 2010** ————— **BC2I**

Développement d'un logiciel standard de gestion des services de L'Etat Civil

Périmètre de la prestation

 - Elaboration de cahier de charges
 - Conception et spécification
 - Développement
 - Tests

Environnement technique

 - J2EE – MySql

• Mars 2009 – Avri 2010

BC2I

Développement d'un logiciel standard de gestion de comptabilité générale « Elit Compta »

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement
- Tests

Environnement technique

- J2EE - MySql

• Sept 2007 – Mar 2009

Jeweltex

Réalisation d'une application de gestion commerciale (Stock, ventes, achats, et règlement) et de production, pour une usine de confection textile.
Réalisation d'une application de gestion des primes, pour une usine de confection.

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement
- Tests

Environnement technique

- WinDev, MySQL

• Mar 2007 – Aout 2007

BC2I

Développement d'un progiciel de gestion commerciale (Stock, ventes, achats, et règlement) des pharmacies « Elit Pharmacie »

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement
- Tests

Environnement technique

- WinDev, MySQL

• Oct 2006 – Mar 2007

BC2I

Développement d'une application de gestion commerciale (Stock, ventes, achats, et règlement) et de production, pour une usine de fabrication des volets roulants en aluminium pour Fermoplast

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement
- Tests

Environnement technique

- WinDev, MySQL

• Oct 2006 – Mar 2007

DMP

Développement d'une application de suivis de dossier Visa et homologation pour la direction de médicament et de la pharmacie, Ministère de la santé.

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement
- Tests

Environnement technique

- J2EE , SQL Server

• Jan 2006 – Oct 2006

LNCM

Développement d'une application de suivis de dossiers pour le Laboratoire National de contrôle de Médicaments (LNCM). Ministère de la santé

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement

Environnement technique

- J2EE , SQL Server

• Jui 2005 – Jan 2006

BC2I

Développement d'un progiciel de gestion de la paie « Elit Paie ».

Périmètre de la prestation

- Elaboration de cahier de charges
- Conception et spécification
- Développement

Environnement technique

- WinDev, SQL Server